
4 	E M p E J O 	 4(0 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Comissão de Licitação deste municipio toma púbftco que no dia 11 de Fevereo de 202[) 
às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA N° 
00112020/SMP - CP, cujo objeto é a ALIENAÇÃO DE IMOVEIS NO MUNICIPIO DE 
CARIRE/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e pelo site 
h"lto:l/m unici r) ios,tce , ce.qov,br/l icitacoes/ e htpllwww.carire,ceov . Informações pelo 
fone: 0**88  —3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce, 08 
de Janeiro de 2020. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

	

/i 4•• 
/ l 	. 	6 A 	f) 

í  

	

/Antonia Re 	A''uiar de Carvalho 
Presidente da Comissão de Licitação 

Praça Eíso Aguar, 141 Ce4 ..o 1, Ce €2 it iOOO Telefone: () 3646.1414 

orefeituíarn:erh 	 1 i:i,caíre,ce.qovb 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 ANO XII N°006 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preço N° 08,01.01/2020/'1'P. Licitação do 
Tipo Menor Preço Global, para contratação de empresa especializada para construção de cobertura de quadra poliesportiva nas localidades de Arerd e Cruz, 
no Município de Barreira Ceará. O Presidente da CPL, comunica aos interessados o ato de julgamento da Habilitação: habilitado: 01--- Locos Locações e . ...... 
Construções EIRELI-ME. Inabilitado: 01 Sertão Construções Serviços e Locações LTDA-ME. Desse modo Ora estabelecido o prazo do Art. 109. 1. "a' 	. 
da Lei n° 8.666/93 para apresentação das razões de recurso administrativo. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no cite: htfp://w\vw.tce.ce.gv br. 	 ,\ 
Barreira Ce, 08 de janeiro de 2020. Francisco Gerdon Lopes Macid - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mierorregião de Icó. Pelo presente aviso e em cumprimento a Lei n° 8.666193 e suas ahtckes.,o' 
Presidente da CPI, do CPSMIC, comunica aos interessados que realizará a Tomada de Preços n°001/2020, para o Contratação de pessoa jurídica espeôjrõi7ado 
em serviços de consultoria contábil, para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lcó-Ce. Sendo o Cadastranichio  das- ',. ' 

Propostas a partir do dia 09/01/2020, cora abertura dos envelopes dia 27/0112020, ás 09h151 -iiin (Horário de Brasil ia), O referido edital poderá ser adqrhçdo 	/ 
no Consórcio Público de Saúde da Microrregião de lcó--CE. Rua Benjamim Constar'a, s/n", Conjunto Cidade Nova, leó-Ce, no horário de expediente ha-................. -
público e no Portal de Licitações, para verificação de informação e alterações supervenientes. Rafael Mala da Silva - Presidente, 

*5* 5*5 *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÜS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'001/2020 - FG-
SRP— O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús, comunica aos interessados que no dia 22 de Janeiro de 2020, às 08h30min. estará abrindo I,icitação 
na Modalidade Pregão Presencial N° 001/2020 FG-SRP, cujo Oeto á a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Crateús-CE. O lidital 
completo estará a disposição doa interessados nos dias úteis após esta publicação no horário do 08h ás 12h. no Setor de Licitações e no Sue: g,tg.cegpv. 
hr/tce-mpjçjpjos/ . Crateús-CE, 08 de Janeiro de 2020. José lsael dos Santos - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA --- AVISO DE ChAMAMENTO PUBLICO N"07.001/2020-
CHP - A Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Ccli Regina Lima Bezerra Saraiva, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
no período de 10 de Janeiro de 2020 a 31 rIr Dezembro de 2020, no horário 08 ,1 às 12h, citará rcaíi7ando Chamamento Público, para Credesiciamento 
de pessoas físicas para a Prestação de serviços para atender as demandas ris Secretaria de Saúde, conforme eepeeifieaç/'es constantes do Anexo 1 do 
Edital, o qual se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na Sala da Secretaria dc Saúde, localizada na Av. lhonôrio Melo, N° 19, Centro, 
Monsenhor Tabosa-CE, no horário de atendimento ao Público, das 08h às 12h. Monsenhor Tabosa-CE, 08 de Janeiro de 2020. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - PEGAO PRESENCIAL N° 
01.014/2019-PPRP— OBJETO: Registro de Preços visando à Aquisição de material do construção, de interesse das unidades gestoras do município de 
Maranguape, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências contidas no Edital. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Maranguape-CE, torna público para conhecinseato dos interessados que, o Prosseguimento da Sessão para Disputa dos Lances será no próximo 
dia 15 de Janeiro de 2020, às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Mai'anguape, localizada no Centro Administrativo 
Governador Virgílio Távors - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, Maranguape-CE. A Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N° O012O2OTPINFRÀ - O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 27 de Janeiro de 2020, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, lpu-CE, receberá Propostas para a Contratação de empresa para execução dos Serviços de 
Coleta, Destinação Emale Incineração de Resíduos Sólidos de Saúde do Município de lpu..CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá Ser - MISTO 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 
1I1a30mtn. Ipu-CE, 07 de Janeiro de 2020, Bruno Emanuel Fernandes— Presidente da Comissão de Licitação. 

_TlTti3j J 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2020/ 
SMP - CP —A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia II de Fevereiro de 2020, às 091s, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 001/2020/SMP.- CP, cujo Objeto é a Alienação de Imóveis no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta Publicação, rio horário de atendimento ao Público de OSh às 12h e pelo Silo: hpu://mnniejpjps.çg,ç ov. ic.t a' e g/daiw,,çarirc.cc,gQx, 
br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 08 de Janeiro de 2020. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARA— PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS— AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE 
FORNECEDORES - A Prefeitura Municipal de Crateús..CE, através da Comissão Permanente de Licitação e com base no Art. 34 da Lei Te' 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, Convoca os Fornecedores Cadastrados Oeste Município para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os 
novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores Municipal. Mais informações junto a Comissão de Licitação, sioliorário de 08h às 121s, 
no endereço, Av. Edilberto Frota, N° 1.52. Planalto, Cr'steú.s-CL, Bit ris' Janeiro de 2020. Franrisc An°ônto Frota F'arias - Prasidesite da Cosnião 
de Licitação do Muníeipio. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl, DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA FASE DE LANCES 
- PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP002/19 - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Pregoeira, torna público que 
ficam CONVOCADAS as interessadas para a FASE DE LANCES do Pregão supracitado, cqju OBJETO és Contratação de serviços complementares 
operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das Unidades Adininisiratis tia do Município de Monsenhor Ttibosa. Sessão Pública marcada 
para às 09h30rnin do dia 10 de Janeiro de 2020. iui Sala da CPL, na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro. Monsenhor 'I'abusa-CF, Bit dc.' Jt"rrc'iro de 2026. 
Nela Araujo de Souza - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DF ABER1VRA 1)0 ENVELOPES DE PROPOSE 5 DA TOvL DA Dl 
PREÇOS N' 22.0912019-TP - O Município de Icó, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente do Licitação, comunica que, após prazo reeursal clã 
habilitação, convoca os interessados, especialmente os que participam do procedimento licitatúrio TOMADA 1)0 PREÇOS Te' 22.09/2019-TI›, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de Reforma e Ampliação de Galpão para uso de fábrica, no Município de lcó/CE, para 
ABERTURA DO ENVELOPE N° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS)  que será realizada rio dia 13/0112020, às 08:00 (oito) horas na sala de Reunião localizada 
na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1° Andar, Icó, Ceará. Icó/CE, 08 de Janeiro de 2020. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da CPI, 

•5.i5_ 5,51.- 5.5.5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camoeim- Aviso de Licitação.' Tomada de Preço N' 2020.01.07.002. A CPI-, da Prefeitura Municipal de 
Camoeim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, cicie no próximo dia 24 dc laneiro de 2020. às 09h00min, liii Sede da i'refeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Centro, Camoeim/CE, estará realizando licitação na iriodalidacle Toitiada de Preço, do tipo Menor Preço por hem, tombada sob o 
N.° 2020.01.07.002, com fins ao objeto: prestação de serviços de engenharia na elaboração de projetos, fiscalização e acompanhamento de obras, junto aS 
Diversas Secretarias do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL, localizada 1 Praça Severiario More], ('entro. ('smocini/CE, no horário de 
Oti:OOh às 12:00h. Camocim/CE, 08 de Janeiro de 2020. Fca Maurinside Carv. de Arruíjo --Presidente da CPL. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que dia 22 de janeiro de 2020 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial o" ST-PP002/20, cujo objeto é a aquisição de canses para atender as necessidades da Secretaria do 
Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponível no aite: www.indepcndencia.ce.gov.hr  e www.tcc.ce.govbr ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 09.01.2020. 



- 
1,9 	 -, 	 •7 J . 	 7. '77 

,,77'9 	'1-7-•' 

'7777 	,75 	 7 	7777.1 	 . 
- - -- 7 - ., - 

7. 777 • 1 47717777 71 .79' •'.C7'- -  -. 

.77,77717 	 "'• 	 » 

,7 7.1,7 	.77719- 	' 

'9777777 _;79»7.  -1 9" L-9 9' 
 

17997777 ''79. 	
»7, 

- 1'7:-- 771 	'•f--" 9' 

L 

9' 71.7 7 7'7 	 7 7 

770 - 	73 	1 »9'7 oo 7770,. 17077177-77 7771' 	 7 30-7701 7 

• 	. 	. 	. 	. 	. 	,- :1Ç 	LJÇ 	7717 comA 'i-177- i 	o 1:qrd ajs qu sep,H al,ps eurio3 V ). 	j à 

- 	:. •. 

9' 	
9'  WL xj 77 	 7 - 	' 7 7, 777 rj 

- 	77137777711 '/777, 	71 . 	, 	71. 	77 	1 	 - 	-' 

1 '7 , 

.7 77.777777771.. .•i ., - 	7.77 


